М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2022                                                                                        №126

                                                                    Ола

Об утверждении стоимости услуг специализированной службы по

вопросам похоронного дела, предоставляемых безвозмездно при

погребении различных категорий граждан проживающих на территории

муниципального образования «Ольский городской округ»

на 2022 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996

года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании пункта 4 части 1

статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольский городской

округ»», принимая во внимание расчеты МКУК «Эксплуатационный центр»,

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг специализированной службы по вопросам

похоронного дела, предоставляемых безвозмездно при погребении различных

категорий граждан проживающих на территории муниципального образования

«Ольский городской округ» на 2022 год, согласно приложения  к настоящему

Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.02.2022 года и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                       В.О. Форостовский

consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53C6177AB686A2DEEA198BD5BE0AA6A7A34CDCE259EF5AB16A4F6AyFFED
consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53C6177AB686A2DEEB1C82D4BB0AA6A7A34CDCE259EF5AB16A4F6AFEy3FFD
consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53C6177AB686A2DEEB1C82D4BB0AA6A7A34CDCE259EF5AB16A4F6AFEy3FFD
consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53D81A6CDADCACD5E14586D3BF00F1FDFC1781B550E50DF625162ABA3548E5A0E18CyCF0D

 Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 21.02.2022г. №126

СТОИМОСТЬ УСЛУГ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО

ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

БЕЗВОЗМЕЗДНО ПРИ ПОГРЕБЕНИИ РАЗЛИЧНЫХ КАТЕГОРИЙ

ГРАЖДАН ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

НА 2022 ГОД

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг

на 2022 год, руб.

1

Оформление документов, необходимых для погребения

(прием заказа на похороны, оформление счет-заказа на

транспортное обеспечение, на приобретение предметов

похоронного ритуала, составление ежедневного отчета,

сдача денег и документов в бухгалтерию)

518,60

2 Предоставление гроба, в том числе:

2.1.
Предоставление гроба взрослого и других предметов,

необходимых для погребения
21406,28

2.2.
Предоставление гроба подросткового и других

предметов, необходимых для погребения
19606,28

2.3.
Предоставление гроба детского и других предметов,

необходимых для погребения
15306,28

3

Доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения (например: крест, венки и т.д.) в морг и

доставка тела умершего (останков) на кладбище, в том

числе:

3.1.1. получение заказа и доставка тела в морг по пос. Ола;. 1390,00

3.1.2.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Гадля -

Ола
4170,00

3.1.3.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Клепка -

Ола
8340,00

3.1.4.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Армань -

Ола
13900,00

3.1.5.
получение заказа и доставка тела в морг Ола -

Радужный - Ола
14734,00

3.1.6.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Янский -

Ола
19182,00

3.1.7.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Тауйск -

Ола
21406,00

3.1.8.
получение заказа и доставка тела в морг Ола -

Балаганное - Ола
24464,00

3.1.9. получение заказа и доставка тела в морг Ола - Талон - 30024,00

consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53D81A6CDADCACD5E14586D3BF00F1FDFC1781B550E50DF625162ABA3548E5A0E18CyCF0D

Ола

3.2.

в установленный для погребения день: доставка гроба в

морг, ожидание у морга,  перевозка гроба с телом

умершего на кладбище к месту захоронения;

4170,00

4

Погребение (расчистка и разметка места для рытья

могилы, рытье могилы, забивка крышки гроба и

опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную и

устройство надмогильного холмика, установка

регистрационной таблички)

16772,00

Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Ола

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
44256,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
42456,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
38156,88

Всего стоимость ритуальных услуг по

гарантированному перечню для невостребованных

умерших (у которого отсутствуют родственники либо

законные представители, или при невозможности

осуществлять ими погребение, а также умерших,

личность которых не установлена)

44256,88

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Гадля

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
47036,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
45236,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
40936,88

Всего стоимость ритуальных услуг по

гарантированному перечню для невостребованных

умерших (у которого отсутствуют родственники либо

законные представители, или при невозможности

осуществлять ими погребение, а также умерших,

личность которых не установлена)

47036,88

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Клепка

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
51206,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
49406,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
45106,88

Всего стоимость ритуальных услуг по

гарантированному перечню для невостребованных

умерших (у которого отсутствуют родственники либо

законные представители, или при невозможности

осуществлять ими погребение, а также умерших,

личность которых не установлена)

51206,88

Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Армань

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
56766,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
54966,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
50666,88

Всего стоимость ритуальных услуг по

гарантированному перечню для невостребованных

умерших (у которого отсутствуют родственники либо

законные представители, или при невозможности

осуществлять ими погребение, а также умерших,

личность которых не установлена)

56766,88

Всего стоимость ритуальных услуг в селе  Радужный

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
57600,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
55800,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
51500,88

Всего стоимость ритуальных услуг по

гарантированному перечню для невостребованных

умерших (у которого отсутствуют родственники либо

законные представители, или при невозможности

осуществлять ими погребение, а также умерших,

личность которых не установлена)

57600,88

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Янский

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
62048,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
60248,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
55948,88

Всего стоимость ритуальных услуг по

гарантированному перечню для невостребованных

умерших (у которого отсутствуют родственники либо

законные представители, или при невозможности

осуществлять ими погребение, а также умерших,

личность которых не установлена)

62048,88

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Тауйск

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
64272,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
62472,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
58172,88

Всего стоимость ритуальных услуг по

гарантированному перечню для невостребованных

умерших (у которого отсутствуют родственники либо

законные представители, или при невозможности

осуществлять ими погребение, а также умерших,

личность которых не установлена)

64272,88

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Балаганное

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
67330,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
65530,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
61230,88

Всего стоимость ритуальных услуг по

гарантированному перечню для невостребованных

умерших (у которого отсутствуют родственники либо

законные представители, или при невозможности

осуществлять ими погребение, а также умерших,

личность которых не установлена)

67330,88

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Талон

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
72890,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
71090,88

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
66790,88

Всего стоимость ритуальных услуг по

гарантированному перечню для невостребованных

умерших (у которого отсутствуют родственники либо

законные представители, или при невозможности

осуществлять ими погребение, а также умерших,

личность которых не установлена)

72890,88

_____________________________________